



ASIA Poikkeuslupahakemus vedenottamiselle Kaukajärvestä, Tampere

HAKIJA Valmet Technologies Oy Tampere

HAKEMUKSEN VIREILLETULO

Valmet Technologies Oy Tampere on 4.9.2018 aluehallintovirastossa vi-
reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa
pyytänyt lupaa poiketa Länsi-Suomen vesioikeuden päätöksessä nro
41/1968 Y määritellystä Kaukajärven vedenkorkeuden alarajasta NN
+87,90 m siten, että yhtiö voi ottaa vettä Kaukajärvestä, vaikka veden-
pinta olisi toukokuun 2019 loppuun saakka alle NN +87,90 m.

HANKKEEN KUVAUS

Päätös, josta poikkeamista haetaan

Länsi-Suomen vesioikeus on 8.3.1968 antamallaan päätöksellä nro
41/1968 myöntänyt Verkatehdas Oy:lle luvan veden ottamiseen Kauka-
järvestä ja Kaukajärven ja Pitkajärven säännöstelemiseen. Vettä saa ot-
taa päätöksen mukaan 400 m³/h. Pohjapadon kynnyks on määrätty ra-
kennettäväksi korkeuteen NN +88,20 m.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 26.1.2011 antamallaan päätöksellä
nro 7/2011/4 on muuttanut edellä mainittu päätöstä muun muassa siten,
että mikäli Kaukajärven vedenpinta uhkaa alentua alle korkeuden NN
+87,90 m, veden pumppaamista on rajoitettava ja tarvittaessa se on lo-
petettava.

Vaasan hallinto-oikeus on 26.2.2013 antamassaan päätöksessä nro
13/0039/1 tarkentanut Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksen lu-
pamääräystä 4 siten, että " Metso Fabrics Oy saa johtaa vettä Kauka-
järvestä teollisuuden käytettäväksi enintään 400 m³ tunnissa, kun Kau-
kajärven vedenkorkeus on NN +87,90 m tai sitä suurempi."

Ehdotus poikkeamiseen voimassa olevasta luvasta

Hakija hakee lupaa poiketa määrätystä vedenpinnan alarajasta. Lupaa pyydetään veden ottamiseen Kaukajärvestä syys-talvikautena 2018–2019 toukokuun 2019 loppuun saakka, vaikka veden pinta järvestä olisi alle NN +87,90 m. Hakija on arvioinut veden pinnan alarajaksi kyseisenä aikana NN +87,80 m.

Hakemuksen syy

Kaukajärven vedenpinta on lähellä alarajaa. Lukema 31.8.2018 oli NN +87,95 m. Alhainen vedenpinta johtuu poikkeuksellisen lämpimästä ja kuivasta kesästä.

Teknisiä tekstiilejä valmistava tehdas ottaa Kaukajärvestä jäähdytysvettä. Prosessin jäähdytysvettä tarvitaan läpi vuoden, koska tuotantoprosessi vaatii koneiden jäähdyttämistä. Jos jäähdytysvetenä ryhdyttäisiin käyttämään vesijohtovettä, tämä aiheuttaisi kiinteistöön ja tuotantolaitteisiin isoja teknisiä muutoksia ja tuotantoprosessiin työmenetelmämuutoksia sekä vaatisi kapasiteetin rajoittamista. Lisäksi vesijohtovesi nostaisi kustannusrakennetta epätyytyttävälle tasolle, koska verkoston veden korkeampi lämpötila nostaisi vesimäärän kokonaiskäyttötarvetta. Yhtiö katsoo Kaukajärven veden käytön ekologisesti paremmaksi ratkaisuksi suhteessa vesijohtoverkoston veteen.

Arvio poikkeamisesta aiheutuvista vahingoista

Hakemuksen mukaan alhainen vedenpinta saattaa vaikuttaa joidenkin kalalajien kutuihin. Alhainen vedenpinta saattaa myös aiheuttaa haittaa veneilijöille ja muille käyttäjille vähäisissä määrin (esim. laiturit ja vedenottopumput).

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

Aluehallintovirasto on käsitellyt asian vesilain 18 luvun 4 §:n 3 momentin nojalla kuuluttamatta. Asiassa on pyydetty lausunto Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta.

LAUSUNNOT

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut lausunnossaan, että hakemus on asianmukaisesti perusteltu, eikä haetusta tilapäisestä poikkeamisesta ennalta arvioiden aiheudu sanottavia haitallisia vaikutuksia. Luvan myöntämiselle tavanomaisin lupaehdoin ei ole vesilain valvontaviranomaisen puolelta estettä.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Luparatkaisu

Aluehallintovirasto myöntää Valmet Technologies Oy Tampereelle luvan poiketa enintään 31.5.2019 saakka Kaukajärven vedenkorkeuden alarajasta NN +87,90.

Luvan saajan on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä:

Lupamääräykset

- 1) Alin sallittu vedenpinnan korkeus on NN +87,80 m.
- 2) Luvan haltijan tulee seurata päivittäin Kaukajärven vedenpinnan korkeutta. Tiedot on ilmoitettava viikoittain Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle.
- 3) Luvan saajan tulee tiedottaa poikkeavista vedenpinnan korkeuksista rantakiinteistöjen omistajia esimerkiksi paikallisen sanomalehden välityksellä.
- 4) Mikäli olosuhteet muuttuvat siten, että poikkeuslupa ei ole tarpeen, tulee säännöstelyssä palata noudattamaan voimassaolevaa päätöstä.

RATKAISUN PERUSTELUT

Poikkeaminen Kaukajärven vedenkorkeuden alarajasta on tarpeen tehtaan toiminnan turvaamiseksi.

Tämän luvan mukaisista toimenpiteistä johtuva edunmenetys on hakemuksesta korvattava. Korvausvelvollinen on toimenpiteen suorittaja.

Asian kiireellisyys on edellyttänyt hakemuksen käsittelemistä osin noudattamatta, mitä vesilain 11 luvussa säädetään hakemusasioiden käsittelystä.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Tämä päätös saadaan panna täytäntöön muutoksenhausta huolimatta.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Vesilain 18 luvun 4 § 2 ja 3 momentti ja 6 § 2 momentti

LAUSUNTOIHIN VASTAAMINEN

Aluehallintovirasto on ottanut asiasta annetun lausunnon huomioon päätöksestä ilmenevällä tavalla.

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Käsittelymaksu on 1 803 euroa.

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvoston asetuksen (997/2017) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan hakemuksen, joka koskee alle 10 km²:n suurista vesialuetta koskevaa säännöstelyä, käsittelystä perittävän maksun suuruus on 15 520 euroa. Pinta- ja pohjaveden ottamista 500–2 000 m³/d koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 5 020 euroa.

Jos kysymys on yksittäisen lupamääräyksen teknisluonteisesta muuttamisesta, maksun suuruus on 10 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta. Jos päätösasiakirja sisältää useita maksutaulukossa maksullisiksi säädettyjä vesitalousasioita siten, että ne muodostavat samaa tarkoitusta palvelevan kokonaisuuden, peritään asian käsittelystä korkeimpaan maksuluokkaan kuuluvan asian taulukon mukainen maksu kuitenkin siten, että maksuun voidaan lisätä 50 prosenttia muiden vesitalousasioiden taulukon mukaisista maksuista. Tässä tapauksessa maksun suuruus on siten 1 803 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös Valmet Technologies Oy Tampere
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
Kangasalan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
Suomen ympäristökeskus

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä

Tieto päätöksestä julkaistaan Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston sekä Tampereen ja Kangasalan kaupunkien virallisilla ilmoitustauluilla. Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalvelussa.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

Liite

Valitusosoitus

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Arto Paananen. Asian on esitellyt ympäristöylitarkastaja Leena Erving.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen	Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta . Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.
Valitusaika	Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 21.12.2018
Valitusoikeus	Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuin ympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja asiassa yleistä etua valvova viranomainen.
Valituksen sisältö	Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava <ul style="list-style-type: none"> - päätös, johon haetaan muutosta - valittajan nimi ja kotikunta - postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi - perusteet, joilla muutosta vaaditaan - valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (faksilla tai sähköpostilla)
Valituksen liitteet	Valituskirjelmään on liitettävä <ul style="list-style-type: none"> - asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle - mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta

Valituksen toimittaminen Vaasan hallinto-oikeudelle

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>.

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot

käyntiosoite:	Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
postiosoite:	PL 204, 65101 Vaasa
puhelin:	029 56 42780
faksi:	029 56 42760
sähköposti:	vaasa.hao@oikeus.fi
aukioloaika:	klo 8–16.15

Oikeudenkäyntimaksu

Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 250 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.

Tämä asiakirja LSSAVI/7749/2018 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LSSAVI/7749/2018 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Erving Leena 16.11.2018 13:10

Puheenjohtaja Paananen Arto 16.11.2018 13:11

